
5864 Torsdag den 19. februar 2004 (L 160) 

rat til at lægge pengene på bordet bagefter eller 
være med til at finde dem. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Nu hørte jeg hr. Jørn Dohrmanns indlæg som en 
kritik af de forligspartier, der står bag aftalen, 
for ikke at have været dygtige nok på det tids- 
punkt; sådan tror jeg hr. Jørn Dohrmann formu- 
lerede sig. Så er det bare, jeg er nysgerrig efter at 
høre i forbindelse med alle de aftaler, som Dansk 
Folkeparti i øvrigt indgår med regeringen, om 
Dansk Folkeparti så i dag er dygtig nok til at sik- 
re sig, at der også forskes i eventuelle kommen- 
de problemstillinger. Kan hr. Jørn Dohrmann 
give bare to eksempler på sådanne aftaler, hvor 
Dansk Folkeparti har levet op til det? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu er det sådan -  vil jeg sige til det -  at vi er klar 
til at finde pengene, hvis det skulle vise sig, at 
det er nogle aftaler, som ikke holder, og at man 
skal have mere viden på området; så ser vi på de 
problemer, og om der skal tilføres nogle ekstra 
penge på det område. 

Man skal jo ikke tage sorgerne på forskud, 
man skal bare erkende det, hvis man har lavet 
en fejl; hvis man ikke har leveret den vare, der 
skal til, så skal man være parat til at sige: O.k., vi 
finder de 30 mio. kr. -  som det er i det her tilfæl- 
de -  og hvor vi ovre hos videnskabsministeren 
alle sammen var enige om, at det var på det ni- 
veau, man ville lægge sig. Så synes jeg ikke, man 
skal krybe udenom bagefter og sige, at man ikke 
vil være med til at finde de penge, eller at det 
bliver svært at finde de penge. Selvfølgelig skal 
man finde en løsning hurtigst muligt på det pro- 
blem. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Det Konservative Folkeparti ønsker en åben, 
gennemsigtig og fair konkurrence på teleområ- 
det. Det gør vi, fordi vi mener, at Danmark skal 
have fuld valuta for den teknologiske udvikling 
på hele dette område. Det skal ske til fordel for 
erhvervslivet, men så sandelig også til fordel for 
forbrugerne. 

Det lovforslag, vi nu skal tage stilling til, bæ- 
rer i den rigtige retning. Der er tale om nogle ju- 
steringer under hensyn til, at vi skal tilpasse os 
markedsudviklingen, navnlig på ADSL-områ- 
det, og det kan vi fuldt ud give vores tilslutning. 

Derudover er vi meget glade for, at lovforsla- 
get lægger op til, at offentligheden får krav på 
adgang til oplysning om, hvor der er placeret og 
hvor der ønskes placeret master og antennesy- 
stemer. 

Så alt i alt er det et godt forslag, og jeg vil ger- 
ne kvittere for, at det er lykkedes at få fuld op- 
bakning til forslaget i forligskredsen. 

Med hensyn til den seneste diskussion mel- 
lem Dansk Folkeparti og enkelte andre her i sa- 
len kan jeg konstatere, at det ikke var muligt at 
få forligskredsens opbakning til at skaffe penge 
til en forskningsmæssig indsats. Den opgave har 
regeringen så taget på sig og sørget for, at der 
netop over de næste 2 år bliver bevilget 2 gange 
15 mio. kr., så vi får den nødvendige forskning 
på området. Det er jeg naturligvis meget tilfreds 
med. 

Lidt ærgerligt, at vi ikke kunne få forligskred- 
sen til at give et finansielt sikkerhedsnet for den- 
ne aktivitet, men sådan er der jo så meget i disse 
tider. 

Kl. 15.20 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg skal gøre det rimelig kort. 

Det Radikale Venstre er som bekendt et af de 
partier, det står bag teleforliget, og den lovgiv- 
ning, der er med som opfølgning, er vi selvføl- 
gelig også med på at støtte. Det konkrete forslag, 
vi står med i dag, er jo helt fornuftigt. Det er jo 
glimrende at kunne indføre mulighed for at give 
de nævnte bøder, og registre over mastepositio- 
ner er jo også sund fornuft. 

Jeg kan kun sige, at vi fra Det Radikale Ven- 
stres side vil følge konkurrencesituationen på te- 
lemarkedet nøje, og jeg forudser, at det er noget, 
vi kommer til at bruge energi på også fremover 
forhåbentlig med det slutresultat, at teleområdet 
som alle andre områder kan blive underlagt den 
almindelige konkurrencelovgivning. Men indtil 
det er tilfældet, er vi nødt til i hvert fald at følge 
det meget nøje også fra politisk hold, og det vil 
vi også gøre fra Det Radikale Venstres side, 

Vi kan støtte lovforslaget. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det her lovforslag er en rodebutik af ret forskel- 
lige små bidder af nogle lovforslag, men de har 
selvfølgelig alle sammen det til fælles, at de 
handler om teleområdet. 

Den gængse metode på teleområdet her i lan- 
det har jo været at liberalisere området fuld- 
stændig, hvorefter liberaliseringspartnerne 


